میں موجود رہتا اور وہ بھول جاتے تو میں یاد رکھتا اور میرے انصار بھائی اپنے کاروبار میں مشغول ہوتے اور میں صفحہ نبوی کے غزبا میں سے ایک بے مال و ذرا شخص تھا، وہ بھولتے تو میں یاد رکھتا۔ (بخاری)

# تعمیر حیات

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم دارالافتاء لکھنؤ

جلد نمبر ۱۱ | ۱۵ اکتوبر ۱۹۸۰ء | ۱۵ ذی الحجہ ۱۴۰۱ھ | شمارہ نمبر ۲۳

یکہ نومبر ۱۹۸۰ء سے نافذ العمل

نذر تعاون

اندرون ملک پیش روپیے
بیرون ملک ایک روپیے
ایشیائی ممالک ۵ روپے
افریقی ممالک ۸ روپے
یورپ و امریکہ ۱۰ روپے

### احادیث

## پیغام اتحاد و عمل